البته در این مقطع تاریخی نمی‌توان خارج از قلمرو قدرت رضاخان برای نهادهای رسمی و غیررسمی کشور جایگاهی قابل‌گردید، با این حال وی با اقدامات بموقع پایه‌های قدرت مطلق خود را در بین نهادهای ارتش و مجلس تحکیم بخشید (شفیعی، ۱۳۸۹: ۱۶۶).

مجلس چهارم شورای ملی که نقش زیادی در توسعه تدریجی قدرت رضاخان و مهیا شدن شرایط برای حضور مقتدرانه وی داشت، پس از افتتاح توسط احمد شاه قاجار در اول تیرماه ۱۳۰۰ ه.ش/۱۹۲۱م، از نظر گرایش‌های سیاسی به چندین جناح تقسیم شده بود. دو جناحی که بیشترین تعداد و تأثیرگذاری را بر مسائل داشتند سوسیالیست‌ها و اعتدالیون بودند. گروهی که در مجلس سوم خود را دموکرات‌ها می‌خواندند اکنون به نام سوسیالیست‌ها دور هم گرد آمدند و به‌طور تقریبی ۲۹ نفر بودند که به رهبری سلیمان میرزا اسکندری و محمدصادق طباطبایی خواستار حکومت مرکزی قوی بودند (غنی، ۱۳۷۸: ۲۵۲-۲۵۱).